1/2

CÔNG TY CP DỆT - MAY NHA TRANG

Số:            -2021/BC.DMNT

(V/v: Giải trình kết quả hoạt động kinh doanh

Quý 3 năm 2021)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Nha Trang, ngày 30 tháng 10 năm 2021.

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường

chứng khoán.

- Căn cứ Báo cáo tài chính (BCTC) tổng hợp Quý 3 năm 2021 của Công ty CP Dệt -
May Nha Trang.

Chúng tôi giải trình về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý 3 năm 2021 của Công

ty như sau:

 ĐVT: tỷ đồng

ST
T

Chỉ tiêu
Kỳ báo

cáo
Cùng kỳ Tăng, %

năm trước giảm tăng, giảm

1
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp Quý 3 năm 2021
0,17 -9,27 9,44 -102

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 3 năm 2021 là 0,17 tỷ đồng, giảm lỗ so

với cùng kỳ năm trước là 9,44 tỷ đồng.

Nguyên nhân chủ yếu là do:

Từ đầu quý 3, Đại dịch Covid -19 diễn biến rất phức tạp và kéo dài tại TP. HCM và các

tỉnh phía Nam. Các doanh nghiệp dệt may trong đó có CTCP Dệt – May Nha Trang gặp rất
nhiều khó khăn. Trước áp lực phải đóng cửa, sản xuất cầm chừng, không thực hiện được đơn

hàng, giao hàng chậm... thậm chí bị đối tác hủy đơn hàng, Công ty đã cố gắng bố trí sản xuất
"3 tại chỗ", "1 cung đường - 2 điểm đến” nhưng cũng duy trì được 20-30% số lao động nên

cũng chỉ khai thác được khoảng 30-40% năng lực máy móc thiết bị bởi chi phí tương đối lớn

hơn so với bình thường. Tuy nhiên, thị trường thế giới đang dần phục hồi, các nước đang áp

dụng trạng thái bình thường mới để khôi phục kinh tế, nhu cầu mua hàng và giá cả tăng mạnh,

giá nguyên liệu có xu hướng tăng cũng làm cho giá sợi tiếp tục tăng trong những tháng cuối

năm 2021.

Nắm bắt được những chuyển biến tích cực trên, Công ty khẩn trương huy động nội lực,

hiệu quả sử dụng máy móc thiết bị, năng suất lao động, phát triển thêm sản phẩm mới, chú

trọng quản trị sản xuất, đảm bảo chất lượng sản phẩm ngay từ khâu nguyên liệu đầu vào đến

khi giao hàng, giữ vững và nâng cao uy tín của Công ty.

Đánh giá lại các nhà cung cấp nguyên nhiên vật liệu, vận chuyển…thỏa thuận lại giá

cả, điều chỉnh thời hạn thanh toán; tập trung thu hồi công nợ, nâng cao hiệu quả sử dụng dòng

tiền của Công ty.

Trên đây là nội dung giải trình về tình hình hoạt động kinh doanh Quý 3 năm 2021 của

Công ty CP Dêt - May Nha Trang.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu P.TCKT, P. HCNS

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

USER
Typewriter
159

		2021-10-29T13:01:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỆT MAY NHA TRANG
	I am the author of this document

		2021-10-29T16:03:37+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỆT MAY NHA TRANG
	I am the author of this document